

# Liturgia Święta w Parafii od 12.06. do 18.06.2023 r.

## **Poniedziałek 12.06.2023**

7:00 Za + Hildegardę Kurc /od Bractwa Róż./

18:00 Za + żonę Jadwigę Gabrysch w r. śm., rodziców z obu stron, dziadków, szwagierki, szwagrów, ++ z pokr. Gabrysch i Knop oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

## **Wtorek 13.06.2023 – św. Antoniego z Padwy**

7:00 Za + męża Alojzego Waleska z ok. ur., rodziców z obu stron, szwagra Bruna, ++ z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Gotwałda Piaskowskiego z ok. urodzin.

## **Środa 14.06.2023 – bł. Michała Kozala**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jana i Dorotę Zielony, teściów Michała i Katarzynę, szwagrów Klaudiusza, Władysława i Zygmunta, ++ z rodziny Nowickich i z całego pokr. i za dusze czyścicowe.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Świętej Rodziny i św. Kamila, z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Boże błog. w rodzinie Labisz i Waleska.

## **Czwartek 15.06.2023**

7:00 Za + Lidzię Wiatr w r. śm., rodziców, braci, ++ z rodziny, za + matkę Henrykę Kiczmach z ok. ur., ojca Teodora, ++ ich rodziców i rodzeństwo.

18:00 Za ++ rodziców Hermana i Filomenę Cebulla, Jana Niedworok, męża Joachima, ++ z rodzin: Buchta, Niedworok i

Cebulla oraz za dusze w czyścucu cierpiące.

### **Piątek 16.06.2023 – Najświętszego Serca Pana Jezusa**

07:00 Za + męża Władysława Peklicz w r. śm., teściów Bronisławę i Michała Peklicz, rodziców Gonsior i ++ z rodziny Peklicz.

18:00 /młodz./ **I.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa Kobienia, rodziców, teściów, siostrę Irenę, synową Jolantę Kobienia i ++ z pokr. obu stron. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za + Annę Cudaj w mc po śm.

### **Sobota 17.06.2023 – Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Marię Kubis w mc po śm.

18:00 /niedz./ Za + ojca Pawła Moczko, matkę Rozalię, męża Eryka, braci Joachima i Henryka, bratową, teściów Nowainki, za dusze czyścucowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Niedziela 18.06.2023 – XI Niedziela Zwykła**

7:00 Za + rodziców Dras i Pasoń oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Dras, Waleska i Nizio.

8:15/niem./ Za ++ rodziców Pawła i Emmę Wróbel, dziadków z obu stron, Reinholda, Łucję i Rudolfa Wróbel, 2 szwagierki, za + Katarzynę Niemiec i za dusze czyścucowe.

9:00/ św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Martę Sowada w 1 r. śm.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Józefa Stotko, Katarzynę i Piotra Bieńkowski, szwagra Józefa Kasprzyk, ++ z całego pokr., za ++ Pawła i Edeltraudę Nowainki oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za ++ rodziców Józefa i Kazimierę Czarneckich, teściów Henryka i Henrykę Rosianowskich, za ++ Zbigniewa Szawana i

Tadeusza Karbowiaka, ++ z pokr. obu stron, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **15:00 Nieszpory**

16:00 Za ++ rodziców Reginę i Zygmunta Bulik, męża Ludwika Bias, teściów Annę i Pawła, szwagra Norberta, za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

---

## **Panie Jezu...**

**Panie Jezu**, który powołujesz tego kogo zechcesz, wezwij wielu z nas do pracy dla Ciebie, do pracy z Tobą. Ty, który swoim słowem oświeciłeś tych, których powołałeś, oświeć nas darem wiary w Ciebie. Ty, który wsparłeś powołanych w trudnościach, pomóż przetrwać trudności młodzieży współczesnej. A jeśli powołujesz kogoś z nas, aby poświęcić go w całości dla siebie, niech od samego początku Twoja miłość rozpali to powołanie i pozwoli mu wzrastać i wytrwać aż do końca. I niech się tak stanie. **Amen.**

---

## **Pójdź za Mną**

Jak to właściwie jest? Wydaje się, że kiedyś, gdy do seminariów duchownych zgłaszało się rocznie trzydziestu, a nawet czterdziestu kandydatów, albo jeszcze więcej, że łatwiej im było usłyszeć i przyjąć wezwanie Pana Jezusa: *Pójdź za Mną*. Dzisiaj wielu młodych nie potrafi już tak łatwo usłyszeć tego głosu w sobie, a jeszcze trudniej go przyjąć. No właśnie,

dłaczego tak jest? Ktoś powie, w dobie odrzucenia Boga, oddalenia się od Kościoła, trudno oczekiwać, że młody człowiek usłyszy w sobie głos Boga. Obawiam się jednak, że dzisiaj wielu młodych utraciło zdolność wsłuchiwania się w siebie samych, w swoją duszę, serce, sumienie. A to wymaga ciszy, skupienia, poszukiwania sensu. Żyjemy w świecie ogromnego zgiełku, mnóstwa głosów wołających za sobą: wybierz mnie, polub mnie, bo tak wielu poszło za mną, dlaczego nie ty? Ilość bodźców nacierających na człowieka z zewnątrz jest przerażająca. Czasami słyszymy, że dzisiaj łatwiej żyć młodemu człowiekowi niż kiedyś. Wręcz przeciwnie. Ziarenko zarzucone mnóstwem śmieci, z trudnością potrafi się przebić ku życiu, ku Światłu. To prawda, wśród wielkich świętych Kościoła jest wielu takich, którzy byli daleko od Boga i ani im się przyśniło, że kiedykolwiek Bóg się do nich zbliży, że kiedykolwiek usłyszą Jego głos i wejdą na Jego drogę. Tajemnica Bożego powołania jest niezwykle piękna, ona przekracza wszelkie ludzkie wyobrażenia, wymyka się ludzkim spekulacjom. Pan Jezus mówi: *Proście Pana żniwa, a sam Chrystus zaprasza: Pójdź za Mną.* **[prob.]**

---

## Wspomnienie Bożego Ciała

W miniony czwartek przeżyliśmy jedno z najpiękniejszych świąt: Boże Ciało. W całej Polsce ulicami miast i wiosek przeszły żywe, kolorowe procesje, także u nas.

W dzieciach nie wygasła jeszcze radość sypania płatków kwiatów przed przechodzącym Panem Jezusem. Wielu rodziców towarzyszyło dzieciom w tej ich wrodzonej radości. Parafianie przygotowali piękne ołtarze, w najdrobniejszych szczegółach. A wszystko dla Niego, tzn. dla Pana Jezusa ukrytego w Najświętszej Hostii, bo to właśnie o Niego w tym wszystkim chodzi. Dzisiaj podjęcie

się tego zadania nie jest już takie łatwe i oczywiste. Nie tylko z powodów praktycznych, bo przecież trzeba zadbać o sensowny projekt, trzeba zadbać o mnóstwo kwiatków, o gustowną dekorację, trzeba mieć dobry pomysł. A w tym wszystkim chodzi o Niego, o Chrystusa ukrytego w Najświętszej Hostii, który *zagrody nasze widzieć przychodzi*. Owszem, w tym wszystkim potrzebne są ręce, ale jeszcze bardziej potrzebne jest serce, które nieraz, na przekór wszystkiemu, włącznie z ludzką złą wolą albo obojętnością, pragnie coś uczynić dla Pana Jezusa. I tylko dzięki wielkim sercom i poświęceniu tych ludzi mogliśmy prowadzić Pana Jezusa od ołtarza do ołtarza, pośród naszych domów.

Dzisiaj chcemy im najserdeczniej podziękować za to, że już wczesnym świtem dnia Bożego Ciała zjawili się na swoich stanowiskach, by przygotować drogę Panu. Od pewnego czasu ołtarze przygotowują poszczególne wioski naszej parafii. W ten sposób uczestniczy w tym przygotowaniu cała nasza wspólnota. Jesteśmy im bardzo wdzięczni, także tym, którzy im w tym pomagali. Dobrze, że są jeszcze ludzie zdolni do poświęceń, dla których Pan Jezus jest najważniejszy, i Jego chwała. A połączone z obojętnością ludzkie animozje i uprzedzenia, zjawiają się często w najmniej oczekiwanym momencie.

Na przedostatnim ołtarzu widniało papieskie hasło: *Otwórzcie drzwi Chrystusowi* (tak bardzo zbieżne z wygłoszoną podczas Mszy św. homilią). Ta jednomyślność, wcześniej nie ustalana, pokazuje samą istotę rzeczy. Tu bowiem zawarte jest największe pragnienie Pana Jezusa, byśmy się przed Nim nie zamykali, byśmy mieli odwagę wychodzenia z zamknięcia ku Niemu. Niewątpliwie udział w Mszy świętej a potem w procesji Bożego Ciała, stanowił żywy dowód tego wychodzenia ku Chrystusowi i kroczenia z Nim, w tych trudnych czasach. Wiele wskazuje na to, że nieuchronnie zbliżamy się ku wyzwaniom jeszcze trudniejszym. Tak niewiele dzisiaj o tym myśli, żyjemy dniem dzisiejszym i udajemy, że całe nasze losy zależą od trendów rynkowych. Biorąc udział w procesji Bożego Ciała,



przygotowując ją, daliśmy wyraz głębokiemu przekonaniu, że nasze losy są w rękach Pana Boga, Pana Jezusa, który jest Panem historii. **[prob.]**











## Ufnie uczynimy znak krzyża...

Ufnie uczynimy znak krzyża palcami na czole i na wszystkim chlebie, który spożywamy, na kielichu, który pijemy, przy wejściu i wyjściu, przed snem, kładąc się na spoczynek, przy wstawaniu, chodzeniu i spoczynku! Jest on wielką obroną. Nie muszą za niego płacić ubodzy, trudzić się słabi. Od Boga jest dany jako łaska. Krzyż jest znakiem wierzących, postrachem



szatanów. W krzyżu odnosi triumf nad nimi wierny, jeżeli się nim znaczy z ufnością. Na widok krzyża przypominają sobie Ukrzyżowanego. Lękają się Tego, który smokowi starł głowę. Ceń tę pieczęć, a ponieważ jest darmo dana, czcuj Dobroczyńcę tym więcej! Amen. **Św. Cyryl.**

---

## Moc znaku krzyża

Całą prawdę o tajemnicy Trójcy Świętej codziennie wyrażamy w znaku krzyża, gdy żegnamy się: *W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego*. Żegnamy się przed i po modlitwie, w czasie Mszy Świętej, niektórzy z nas także przed posiłkiem. *Signum crucis* czyli znak krzyża – jest wyjątkowo potężny, stanowi znak przynależności do grona dzieci Bożych, którzy odrzucili Szatana i obrali sobie krzyż jako drogę do zbawienia. Czyniąc znak krzyża wyznajemy jednocześnie, że Chrystus nas odkupił i że chcemy pozostać dziećmi Bożymi. Panicznie boi się go Szatan – on nienawidzi krzyża. Jeśli tylko wykonujemy ten znak w sposób pobożny, demony uciekają. Czynimy go po przebudzeniu i tuż przed snem, kiedy mijamy kościół, krzyż przydrożny, czy kapliczkę. Chcąc zadośćuczynić za grzech, gdy wchodzimy do kościoła, i wychodzimy, gdy wychodzimy z domu, i gdy wracamy. Gdy błogosławimy dzieci, gdy się czegoś boimy albo jesteśmy za coś wdzięczni Panu Bogu. Jakże wiele jest takich okazji, właściwie tyle, ile sytuacji życiowych. Czyniąc znak krzyża na swoim ciele, ogarniamy nim nasze życie, wszystko co przeżywamy, wszystko co jest dla nas naprawdę ważne. Bo w ten sposób dajemy wyraz temu, że Bóg jest dla nas ważny, że od Niego wszystko zależy. Często skarżymy się, że zaniedbujemy modlitwę, że nie mamy na to czasu. Tymczasem wykonując ze czcią znak krzyża, w różnych porach dnia, w różnych sytuacjach, rzeczywiście modlimy się. Choć znak krzyża można też robić niedbale a nawet nadaremnie. **[prob.]**

---

# Trójca Przenajświętsza

Jednym z podstawowych filarów naszej świętej i katolickiej wiary jest wiara w jednego Boga w Trzech Osobach. Ta kwestia jest tak istotna w chrześcijaństwie, że stanowi jeden z dogmatów nauki Kościoła katolickiego. W Ewangeliach mamy wiele fragmentów, w których Chrystus poucza nas o tej wielkiej tajemnicy, tłumacząc, że Duch Święty jest równy Ojcu i Synowi i jest odrębną Osobą. Już przy zwiastowaniu możemy dowiedzieć się od archanioła Gabriela, iż wszystkie wielkie wydarzenia związane z wcieleniem syna Bożego, będą miały miejsce dzięki Duchowi Świętemu. Trzeba uczciwie przyznać, że dogmat katolicki o istnieniu i działaniu Trójcy Świętej, wykracza znacznie poza możliwości rozumowania ludzkiego umysłu. W historii pojawiło się więc wiele herezji, które negowały tę prawdę. Podczas soborów powszechnych, kościół szybko dostrzegł to niebezpieczeństwo i już w pierwszych wiekach powstały symbole wiary, które miały choć częściowo wyjaśnić i przybliżyć każdemu człowiekowi największą tajemnicę chrześcijaństwa. Katechizm Kościoła Katolickiego uczy: Trójca jest jednością. Nie wyznajemy trzech bogów, ale jednego Boga w trzech Osobach: Trójcę współistotną. Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale każda z nich jest całym Bogiem: Ojciec jest tym samym, co Syn, Syn tym samym, co Ojciec, Duch Święty tym samym, co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co do natury. Każda z trzech Osób jest tą rzeczywistością, to znaczy substancją, istotą lub naturą Bożą.

W starożytności chrześcijańskiej wielu świętych starało się jasną bronić nauki o Trójcy Świętej. Święty Klemens Rzymski



pisze: Czy nie jednego Boga Ojca mamy i jednego Chrystusa i jednego Ducha łaski wylanego na nas? Święty Ignacy rozwija tę myśl: Jak Chrystus jest uległy Ojcu według ciała taki i apostołowie Chrystusowi, Ojcu i Duchowi. Święty Kolumban przekonywał zaś, że: Ojciec, Syn i Duch Święty to jeden Bóg. Wiedzę o Trójcy Świętej słusznie porównano z głębokością morza. Podobnie jak niedostępne dla ludzkich spojrzeń są głębiny morskie, tak też Trójca Święta jest niedostępna dla umysłu ludzkiego. Ci, którzy chcą przeniknąć bezmiar Boga, niech wcześniej spróbują poznać wszechświat.

Święto ku czci Trójcy Świętej powstało około XI wieku. Uroczystość to ma pomóc wszystkim wierzącym w pogłębieniu wiary i nabożeństwa do Najświętszej Trójcy. Każdego dnia roku we wszystkich swoich modlitwach liturgicznych Kościoł powszechny wzywa Boga, który obecny jest w Trzech Osobach. Popularna w początkach chrześcijaństwa stała się również modlitwa: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. Z czasem uczyniono z niej małe wyznanie wiary. Zaczęto ją również dodawać jako zakończenie każdego psalmu. Tak jest do dzisiaj w Liturgii Godzin Kościoła. Wiara w Trójjedynego Boga bardzo szybko znalazła swoje odzwierciedlenie w sztuce chrześcijańskiej. Bardzo często Boga Ojca przedstawiano jako starca z długą siwą brodą, siedzącego na tronie, Chrystusa jako tego, który trzyma w rękach krzyż Święty i Ducha Świętego pod postacią gołębic. [\[Wikary\]](#)

---

## **Od 5 do 11 czerwca 2023 r.**

Modlimy się w int. dzieci, które przeżywają I Rocznicę Komunii Świętej, aby odnowiły swoją więź z Panem Jezusem eucharystycznym.

---

# Uroczystość Najświętszej Trójcy

**1.** Dzisiaj przeżywamy **Uroczystość Najświętszej Trójcy**. Nieszpory o 15:00.

**2.** We wtorek czcimy **św. Norberta, patrona naszej parafii**. W tym dniu adoracja Najświętszego Sakramentu. Porządek adoracji: 7:00 Msza św., 7:45 Czarnowąsy, 9:00 Borki, 10:00 Wróblin, 11:00 Krzanowice, 12:00 siostry Jadwiżanki, 12:45 zakończenie adoracji. O 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego i dalszy ciąg adoracji do 17:45. O 18:00 zapraszamy wszystkich na sumę odpustową.

**3.** W środę Msza św. szkolna o 17:00. Bezpośrednio po Mszy **próba dla dziewczynek pierwszokomunijnych sypania kwiatów podczas procesji Bożego Ciała**.

**4.** W czwartek obchodzić będziemy **Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało**, nasz parafialny odpust. Msze św. sprawowane będą: o 7:00, 8:30 (suma odpustowa) i o 16:00. Po sumie wyruszy **procesja Eucharystyczna** ulicami: Krzanowicką, Gierymskiego, Podkowińskiego i Michałowskiego. Ołtarz I przygotowują Krzanowice, II – Czarnowąsy, III – Wróblin i IV – Borki. Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości, siostry Jadwiżanki, orkiestrę, grupy ze sztandarami, Liturgiczną Służbę Ołtarza, Marianki, panów do baldachimu, dzieci do sypania kwiatów i strażaków. Zachęcamy do udekorowania domów w całej parafii, a zwłaszcza na trasie procesji. Niech to będzie świadectwo naszego przywiązania do Eucharystii i wdzięczności za dar Bożego Ciała. Wieczorem od 19:00 do 20:00 adoracja Najświętszego Sakramentu. **W Boże Ciało na Mszę o 8:30 zapraszamy uczniów klas IV, którzy obchodzą rocznicę I Komunii**



**Świętej. Prosimy aby dzieci rocznicowe przystąpiły do spowiedzi świętej w środę od 16.30. W Boże Ciało dzieci przychodzą w strojach komunijnych.**

**5.** W piątek odwiedziny chorych od 8:00. Zapisy do czwartku w zakrystii. Wieczorem Msza św. dla młodzieży o 18:00.

**6.** W sobotę spotkanie Marianek o 10:00.

**7.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Basztowej i Placu Klasztornego.

**8.** W przyszłą niedzielę odpust ku czci św. Antoniego w Luboszycach, w Świerklach nabożeństwo fatimskie o 15:00.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 05.06. do 11.06.2023 r.**

### **Poniedziałek 05.06.2023**

7:00 Za + matkę Erykę Bzdok, ojca Wenera, rodziców z obu stron, rodzeństwo, ++ z rodziny Bzdok i Kiczmach.

18:00 Za + męża i ojca Józefa Poniży z ok. ur., ojca Alojzego Knosala, teściową Krystynę Poniży, dziadków Sewerynę i Franciszka Poniży, Marię i Wilhelma Klump oraz o zdrowie i Boże błog. +rodzinie.

### **Wtorek 06.06.2023 – św. Norberta Biskupa – naszego Patrona.**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Ryszarda Gołębiowskiego w 3 r. śm., rodziców, teściów, ++ z pokr. Gołębiowski i Semenowicz oraz za dusze czyścicowe.

13:30 Ślub rzymski: Artur Kowalski i Natalia Kowalska

18:00 Ku czci św. Norberta w intencji żyjących i ++ Parafian.

### **Środa 07.06.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Agnieszkę i Pawła Czok w r. śm.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie, Boże błog. i dalszą opiekę Bożą w rodzinie Gizeli i Joachima Czok z ok. 45 r. małżeństwa.

### **Czwartek 08.06.2023 – Boże Ciało – Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa**

7:00 Za + żonę Wiesławę w 6 r. śm., córkę Krystynę, rodziców Władysławę i Józefa, teściów Jadwigę i Leona, wujka Eugeniusza oraz ++ z rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

8:30 **I.** Ku czci Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w int. żyjących i ++ Parafian. **II.** W int. dzieci obchodzących I rocznicę Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych.

16:00 Za + męża i ojca Pawła Stotko w r. śm., teściową Marię Stotko z ok. ur., ++ z pokr. Stotko i Torka oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Piątek 09.06.2023**

07:00 Za + Jadwigę Urban /od Bractwa Róż./

18:00 /młodz./ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa Mróz w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

### **Sobota 10.06.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Waldyra, ojca Franciszka, teściów Jana i Gertrudę i dziadków z obu stron.



12:00 /św. Anna/ Ślub rzymski: Adrian Suchan i Karolina Leja.

14:00 /św. Anna/ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Bożeny i Krzysztofa Niedźwiedź z okazji 25 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie Niedźwiedź i Sorówka.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Rudolfa Kondziela, rodziców Jadwigę i Jana Kurpiers, teściów Marię i Józefa Kondziela, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Niedziela 11.06.2023 – X Niedziela Zwykła**

7:00 Za + męża i ojca Ludwika, siostrę, 2 braci, rodziców Łucję i Józefa, teściów, ++ z pokr. Kimmel, Panusch i Wieczorek oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

8:15/niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Pogrzeba, męża Henryka Patrzek, zięcia Manfreda Niestrój i ++ z całego pokr.

9:00/ św. Anna/ Za + męża Piotra Teleguj, ojca Józefa Galus, ++ z rodziny Galus, Teleguj i Gonsior.

9:30 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Ireny i Rudolfa Kałuża z okazji 40 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

11:00 Za ++ siostry Danutę Kołłątaj i Janinę Sawicką, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Baziuk, Kołłątaj i Królak.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Gabrieli Kornek z okazji 60 r. urodzin, o opiekę Bożą w rodzinie oraz za + męża Pawła Kornek.